alias pro specie repetitis etiam et expressis.

II. « Item perditionis alumno Amedeo heretico ac schismatico, a fide devio, et ab ipsa Ecclesia praeciso, et sententialiter condemnato, ejusque sequacibus et danibus eis auxilium, consilium vel favorem, non dabo quovis modo per me, vel alium, seu alios directe vel indirecte, publice vel occulte auxilium, consilium vel favorem, nec ab aliis, quantum in me fuerit, si impedire potero, dari permittam, sed eos juxta posse meum, donec convertantur, persequar et invadam. Sic me Deus adjuvet, et haec sancta Evangelia.

« Tu etiam et dicti tui in eisdem dictis regno et terra haeredes dabilis privilegium vestrum nobis et dictae Romanae Ecclesiae aurea Bulla bullatum, in quo proprio juramento faebimini et recognoscetis expresse, regnum Siciliae et totam terram ipsius, quae est citra pharum usque ad continia terrarum dictae Ecclesiae, excepta civitate Beneventana cum territorio et pertinentiis ejus, quae Ecclesiae remanebit eidem, ex sola gratia et mera liberalitate Sedis Apostolicae tibi tuisque haeredibus de novo fuisse concessa, vosque recepisse et tenere regnum et terram hujusmodi a nobis et dicta Romana Ecclesia sub pactis, modis et conditionibus supradictis ». Recensitis his Pontificiis legibus in conferendo regni Neapolitani jure beneficiario impositis, proficitur Alfonsus eas a se religiose cultum iri :

« Quae omnia et singula fide nostra regia vobis reverendo patri Joanni abbati praefato vice ac nomine suae sanctitatis stipulanti et recipienti, curare, procurare, facere et inviolabiliter observare promissimus pariter et juramus. In quorum omnium testimonium praesentes nostras litteras exinde fieri et Bulla aurea nostra in pendentibus jussimus committi, quas pro ipsarum validiori cautela dedimus et propria nostra manu subscripsimus, praesentibus nobili et magifico Petro Vaca illustrissimi regis Navarrae oratore, venerabili et religioso fratre Guillelmo de Lastico praepotente Lugduni, etc. ». Adjecta sunt plura festium nomina. « Dat. Neapoli apud majorem Ecclesiam per manus nostri praedicti regis Alfonsi anno a Nativitate Domini MCCCXLV, die vero ii mensis Julii octavae Indictionis, et regnorum nostrorum anno trigesimo, hujus vero Siciliae citra pharum regni undecimo ». Eadem dies adscripta est aliis regiis litteris de Beneventi et Terracinae praefectura a Pontifice accepta ad constitutum ab illo tempore, quo elapso liberum earundem urbium imperium Ecclesiae restituendum foret. U' vero Alfonsus postea, jurisjurandi solemni ritu delati suisque corroborati litteris sprete religione, provocationes ad Sedem Apostolicam, fieri vetuerit, dicitur anno sequenti.

12. *Casimirus dux Lithuaniae a Polonis in*

regem electus, et Conradus episcopus Wratislaviensis restitutus. — Interea fluctuabant necis Wladislai regis occasione Poloniae Hungariaeque res, distractis in contraria studia iis, ad quos novorum regum electio perlinebat : percrebuerat quippe fama Wladislaum e clade Warnensi elapsum superesse vitae sospitem adhuc, proximeque affuturum, adeo ut Poloni ad illum perquirendum in Thraciam, Graeciam et Bulgariam legaverint nuntios suos, qui retulere nil prorsus exploratum. At demum rei veritate comperita, Casimirum magnum Lithuaniae ducem interfecti regis fratrem in ejus locum subrogarunt, quae Poloni scriptores pluribus prosequuntur ¹.

Cum vero in rebus Polonicis versetur narratio, addemus Conradum episcopum Wratislaviensem, qui potentiorum oppressus injuriis episcopatu invitatus abierat, ut ejus oratores ad Sedem Apostolicam missi sunt testati, ab Eugenio illi fuisse restitutum ² : cum episcopi arcto adeo nexu Ecclesiis suis sint devincti, ut eo Pontificia tantum auctoritate solvi possint, quae de re illa disserit Pontifex ³ :

« Eugenius, etc. Sacrae asserunt litterae sanctorum Patrum, Conciliorum aliorumque decretorum praeconiis roboratae, omnipotentem Deum spirituale vinculum, quod episcopum et Ecclesiam jungit, sibi soli dissolvendum reliquisse, ut juxta Evangelii verbum, *quos Deus conjunxit, homo non separet*. Hinc mandant sacri canones accuratius in annotatione praelati, quam in Constitutione animadvertendum fore, unde solus episcopus sacerdotalem ordinem dare potest, solus auferre non potest, et episcopi a metropolitano munus consecrationis accipiunt, qui tamen non possunt nisi per Romanum Pontificem condemnari, pariterque sit, ut unusquisque praelatus ab Ecclesia, cui a Deo conjunctus existit, non per se ipsum, sed per Christi vicarium Romanum Pontificem a vinculo quo Ecclesiae ligatus existit, possit absolvi ». Subdit deinde Eugenius, cur Conradum Ecclesiae Wratislaviensis nexu non liberet. « Considerantes, quod nulla censetur vita sanctorum, quam recte regentium, quorum cura silentio, et sollicitudo contemplationi in sacris litteris praefertuntur, attendentesque, quod neque conscientia criminis satis est ad eximendum quem ab onere pastoralis, nisi illud propter quod ipsius officii executio post eam penitentiam impeditur, nec debilitas corporis aut senectus excusat, nisi illa sola, per quam quis impotens redditur ad exercendum officium pastorale, neque etiam quod aliqui forsitan in praedicto episcopo allegarant, scandali evitatio omnis dat episcopo licentiam petendi Ecclesiae cessionem; nam Redemptor noster precepto, quod ejus verbo audito Phari-